в
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгофад

О проведении пробного экзамена по математике по образовательным
программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена в Волгоградской области в 2016 году

С целью получения объективной информации о качестве образования
по математике обучающихся, осваивающих программы основного общего
образования, отработки технологии организации и проведения основного
государственного экзамена, в том числе в части заполнения бланков
ответов, проверки ответов, выставления тестового балла и организованного
проведения экзамена по математике в период государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Волгоградской области в 2016 году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести пробный экзамен по математике по образовательным
программам основного общего образования в форме основного
государственного экзамена для выпускников общеобразовательных
организаций Волгоградской области 27 февраля 2016 г.

2. Утвердить прилагаемую схему проведения пробного экзамена по
математике по образовательным программам основного общего
образования в форме основного государственного экзамена для
выпускников общеобразовательных организаций Волгоградской области.

3. Установить:
время начала пробного экзамена по математике по образовательным

программам основного общего образования в форме основного
государственного экзамена для выпускников общеобразовательных
организаций Волгоградской области (далее именуется -  пробный экзамен
по математике) 10.00 часов по местному времени;

продолжительность пробного экзамена по математике - 3 часа 55
минут (235 минут);

при проведении пробного экзамена по математике возможность
использования выпускниками линейки, справочных материалов,
содержащих основные формулы курса математики образовательной
программы основного общего образования.

4. Ректору государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования ’’Волгоградская
государственная академия последипломного образования” Болотову Н.А.
обеспечить:

2

4.1 .Формирование контрольных измерительных материалов для
проведения пробного экзамена по математике (далее -  КИМ) с помощью
открытого банка заданий, представляющих собой комплексы заданий
стандартизированной формы и ответы к ним, в количестве 6 вариантов в
электронном виде в срок до 19 февраля 2016 г.

4.2. Рассылку по защищенным каналам деловой почты в
муниципальные районы (городские округа) Волгоградской области:

КИМ, бланков ответов № 1, бланков ответов № 2, дополнительные
бланки ответов № 2 25 февраля 2016 года;

ответов к КИМ, сводной итоговой таблицы результатов участников
пробного экзамена по математике муниципального района (городского
округа) Волгоградской области 27 февраля 2016 г. в 15.00 часов по
местному времени.

4.3. Подготовить и представить в адрес комитета образования и науки
Волгоградской области аналитические материалы по результатам
проведения пробного экзамена по математике в срок до 18 марта 2016 г.

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования муниципальных районов (городских
округов) Волгоградской области:

5.1. Обеспечить:
доведение информации о целях проведения пробного экзамена по

математике до участников экзамена и их родителей (законных
представителей);

строгое соблюдение режима информационной безопасности при
работе с КИМ;

безопасность перевозок участников пробного экзамена по математике
к пунктам проведения экзаменов (далее -  ППЭ) и обратно на технически
исправном и предназначенном для перевозок детей транспорте;

занятость учителей и обучающихся общеобразовательных
организаций (при необходимости), определенных в ППЭ;

недопущение перевода выставленных первичных баллов по
экзаменационным работам участников пробного экзамена по математике в
пятибалльную систему оценивания и выставления отметок в классные
журналы;

обсуждение результатов (первичных баллов) пробного экзамена по
математике на совещании руководителей общеобразовательных
организаций и методических объединений муниципального района
(городского округа) и их учет при планировании повышения квалификации
учителей математики и корректировке рабочих программ по математике;

выявление типичных ошибок, допущенных при выполнении
экзаменационных работ, планирование индивидуальной работы по
математике с обучающимися с учётом результатов пробного экзамена.

5.2. В срок не позднее:
24 февраля 2016 г. назначить администратора проведения пробного

экзамена по математике в муниципальном районе (городском округе)
Волгоградской области, руководителей ППЭ, организаторов в аудиториях и

3
вне аудиторий ППЭ, создать муниципальную предметную
комиссию по математике;

25 февраля 2016 г. осуществить доставку КИМ, бланков ответов № 1,
бланков ответов № 2 из мест распечатывания в ППЭ;

03 марта 2016 г. обеспечить работу муниципальной предметной
комиссии по выставлению первичных баллов участникам пробного
экзамена по математике;

04 марта 2016 г. обеспечить своевременную отправку сводной
итоговой таблицы результатов участников пробного экзамена по
математике муниципального района (городского округа) Волгогадской
области по адресу электронной почты: 0_Denisenko@volganet.ru,

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя председателя комитета образования и науки
Волгоградской области Л.М.Савину.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

А.М. Коротков

mailto:0_Denisenko@volganet.ru

УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета
образования и науки
Волгоградской области

от 04. *9S

СХЕМА

проведения пробного экзамена по математике по образовательным программам
основного общего образования в форме основного государственного экзамена для

выпускников общеобразовательных организаций Волгоградской области

№
п/п

Название муниципального
района, городского округа

№ ППЭ Название ОО, где организуется ППЭ
(краткое название по уставу)

1 2 3 4
1. Алексеевский 1 МБОУ Алексеевская СШ
2. 353 МБОУ Усть-Бузулукская СШ
3. Быковский 2 МКОУ "Быковская СОШ №1"
4. 3 МБОУ "Приморская СОШ"
5. Г ородищенский 4 МБОУ "Городищенская СШ №1"
6. 5 МБОУ "Котлубанская СНГ
7. 6 МБОУ "Ерзовская СШ"
8. 7 МБОУ "Новорогачинская СШ"
9. Даниловский 9 МКОУ Даниловская СОШ

им. А.С.Макаренко
10. 240 МКОУ "Березовская кадетская COLU-

интернат"
11. Дубовский 10 МКОУ СШ № 1 г.Дубовки
12. Еланский 11 МБОУ "Еланская СШ №3"
13. Жирновский 229 МКОУ "СОШ №2 г.Жирновска"
14. Иловлинский 16 МБОУ Иловлинская СОШ № 2
15. Калачевский 20 МБОУ СОШ №2 г. Калач на Дону
16. Камышинский 21 МБОУ СОШ № 7 г. Петров Вал
17. Киквидзенский 23 МКОУ "Преображенская СШ"
18. Клетский 24 МБОУ "Клетская СОШ"
19. Котельниковский 25 МКОУ СОШ № 2
20. Котовский 28 МБОУ СОШ №6 г.Котово
21. Кумы л женский 29 МКОУ Кумылженская СОШ №2
22. Ленинский 30 МКОУ "Ленинская СОШ №3"
23. Нехаевский 228 МБОУ Нехаевская СОШ
24. Николаевский 247 МОУ "Средняя школа №3" г. Николаевска
25. Новоаннинский 35 МКОУ Новоаннинская СШ №4
26. 277 МКОУ Новоаннинская СШ №1
27. Новониколаевский 36 МБОО "Новониколаевская СОШ № 1 им.

А.Н.Левченко"
28. Октябрьский 231 МБОУ "Октябрьская СШ №1"
29. Ольховский 39 МБОУ Ольховская СОШ
30. Палласовский 98 МКОУ СОШ №2 г.Палласовки
31. 41 МКОУ "Эльтонская СОШ"
32. 42 МКОУ "Золотарёвская СОШ"
33. 40 МКОУ СОШ №11 г.Палласовки
34. 237 МКОУ СОШ № 17 г.Палласовки

2

№
п/п

Название муниципального
района, городского округа

№ ППЭ Название ОО, где организуется ППЭ
(краткое название по уставу)

1 2 3 4
35. Руднянский 43 МКОУ "Руднянская СОШ"
36. Светлоярский 239 МКОУ Светлоярская СОШ №1
37. Серафимовичский 45 МБОУ СОШ № 1
38. С редн еахтуби некий 46 МОУ СОШ №1 р.п.Средняя Ахтуба
39. 367 МОУ СОШ № 4 г.Краснослободска
40. Старополтавский 50 МБОУ "С таро полтавская СНГ
41. Суровикинский 51 МКОУ СОШ №1 г.Суровикино
42. 163 МКОУ СОШ №2 г.Суровикино
43. 52 МКОУ СОШ №3 г.Суровикино
44. Урюпинский 54 МБОУ Петровская СШ
45. Фроловский 55 МБОУ "Зеленовская СШ"
46. Чернышковский 230 МКОУ "Чернышковская СОШ № Г
47. г.Волжский 57 МБОУ СОШ № 2
48. 58 МБОУ СОШ № 6
49. 59 МБОУ СОШ № 14
50. 60 МБОУ СОШ № 17
51. 61 МБОУ СОШ № 18
52. 62 МБОУ СОШ № 20
53. 63 МБОУ СОШ № 27
54. 64 МБОУ СОШ № 30
55. 65 МБОУ СОШ №31
56. 66 МБОУ лицей № 1
57. г.Камышин 67 МБОУ СОШ № 12
58. 69 МБОУ СОШ № 15
59. 70 МБОУ СОШ № 19
60. г. Михайловка 71 МКОУ "СОШ №4"
61. 72 МКОУ "СОШ №7"
62. 257 МКОУ "СОШ №2"
63. г.Урюпинск 73 МАОУ "Лицей"
64. 74 МБОУ СШ №3
65. г. Фролово 76 МКОУ СОШ № 1
66. 246 МКОУ СОШ № 5
67. 245 МКОУ СОШ № 6
68. Тракторозаводский район

Волгограда
93 МОУ СШ № 18

69. 94 МОУ СШ № 16
70. 95 МОУ СШ № 17
71. 97 МОУ СШ № 51
72. 317 МОУ СШ № 3
73. Краснооктябрьский район,

Волгоград
89 МОУ СШ № 34

74. 90 МОУ СШ №78
75. 91 МОУ гимназия № 14
76. 92 МОУ СШ № 92
77. 232 МОУ СШ № 32
78. Центральный район, Волгоград 78 МОУ СШ № 44
79. 79 МОУ СШ № 10
80. 81 МОУ СШ № 6
81. 312 МОУ СШ № 19
82. Дзержинский район, Волгоград 99 МОУ лицей № 8 "Олимпия"
83. 100 МОУ СШ № 82
84. 101 МОУ лицей № 7
85. 103 МОУ лицей № 9

№
п/п

Название муниципального
района, городского округа

№ ППЭ Название ОО, где организуется ППЭ
(краткое название по уставу)

1 2 3 4 ...................
86. 190 МОУ СОШ№ 101
87. Ворошиловский район,

Волгоград
82 МОУ СШ № 11

88. 83 МОУ СШ № 130
89. 84 МОУ Лицей № 6
90. Советский район, Волгоград 85 МОУ СШ № 54
91. 86 МОУ гимназия № 15
92. 88 МОУ СШ № 140
93. Кировский район, Волгоград 106 МОУ гимназия № 10
94. 107 МОУ лицей № 10
95. 112 МОУ СШ № 57
96. 308 МОУ СШ № 24
97. Красноармейский район,

Волгоград
108 МОУ гимназия№7

98. 109 МОУ гимназия №2
99. 110 МОУ СШ №124
100. 111 МОУ СШ № 38
101. 303 МОУ СШ №75

Начальник отдела
общего образования J1.A. Ярославцева